
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Ивановская средняя общеобразовательная школа» 

Приказ 

20.04.2023г.                                                                                             № 71а-од. 

О проведении  
«Единой недели иммунизации» (ЕНИ). 
 

На основании письма управления образования администрации Дивеевского 
муниципального округа Нижегородской области № Сл-121-318966/23 от 19.04.2023 года «О 
проведении «Единой недели иммунизации» (ЕНИ) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить план проведения ЕНИ-2023. 
2. Кузьмичевой Т.М., зам.директора, разместить план проведения ЕНИ-2023 на 

официальном сайте школы  до 22.04.2023 (Приложение 1). 
3.  Шоровой М.В., зам.директора: 
a.  организовать в рамках ЕНИ-2023 проведение мероприятий для детей, 

родителей и сотрудников, направленных на повышение информированности населения о 
значимости вакцинации, как для здоровья отдельного человека, так и для сообщества в 
целом, последствиях отказов от прививок. 

b. Оказать содействие медицинским работникам при проведении 
информационных мероприятий в рамках ЕНИ-2023 и при организации иммунизации в 
рамках Национального календаря прививок детей и сотрудников образовательных 
организаций. 

c. При планировании ЕНИ-2023 уделить особое внимание работе с родителями, 
отказывающимися от иммунизации детей. 

d. Активно информировать население о мерах профилактики инфекционных 
заболеваний посредством вакцинации, в том числе против кори, дифтерии, полиомиелита, 
используя прилагаемые материалы и размещая их на официальных сайтах образовательных 
организаций, информационных стендах. 

e. Провести родительские собрания по вопросам организации вакцинации в 
рамках календаря профилактических прививок и ее значимости с участием медицинских 
работников. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
 

 
Директор  школы ______________  А.Н.Гайнов  
 
С приказом ознакомлены: 
 
 ______________ Т.М.Кузьмичева 
  
 ______________М.В.Шорова 

 

 

 



Приложение 1  
к приказу №71а-од от 20.04.2023 

 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ 

ЕВРОПЕЙСКОЙ НЕДЕЛИ ИММУНИЗАЦИИ в 2023 году 
 

N 
п/п 

Перечень мероприятий Срок 
проведения 

Ответственные за 
исполнение 

1. Размещение информационных материалов по 
профилактике инфекционных заболеваний и 
рубрик по профилактике инфекционных 
заболеваний на информационных стендах, главных 
страницах сайте школы - баннеров 

22 апреля 
2023 г. 

Заместитель 
директора, 
Советник 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию 
с детскими 2. Размещение тематических материалов по 

профилактике вакциноуправляемых инфекций в 
родительские чаты 

22 апреля 
2023 г. 

Классные 
руководители 1-
11 классов 

3. Проведение родительских собраний по вопросам 
профилактики инфекционных заболеваний 

28 апреля 
2023 г 

Классные 
руководители 1-
11 классов, 
заместитель 4. Проведение культурно-массовых мероприятий по 

привлечению учащихся к здоровому образу жизни, 
проведению профилактических прививок, 
информированию о мерах профилактики 
инфекционных заболеваний 

24-30 
апреля 2023 

г 

Классные 
руководители 1-
11 классов 

5. Организация просмотра в общеобразовательных 
учреждениях фильмов по профилактике 
инфекционных болезней и формировании 
здорового образа жизни 

25 - 30 
апреля 2023 

г. 

Классные 
руководители 1-
11 классов, 
советник 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию 6. Организация книжной выставки в школьной 

библиотеке  
25 - 30 

апреля 2023 
г. 

библиотекарь, 
Колганова Т.В. 

7. Направление отчета о результатах проведения 
ЕНИ- 2023 в управление образования 

11.05.2023 Шорова М.В., 
заместитель 
директора  

 
 

 
 


